
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

KATEDRA OPTIKY 
 

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Název práce: Intravitreální aplikace  

Jméno studenta: Anežka Ryčková 

Studijní obor:  Optometrie 

Akademický rok:  2015/2016 

 

Aspekt Hodnocení 

1.  Splnění požadavků zadání Splněn 

2.  Jazyková a stylistická úroveň Dobrá 

3.  Grafická a formální úprava Dobrá 

4.  Dodržení rozsahu Dodržen 

5.  Struktura práce, odkazy na bibliografické zdroje Odpovídající charakteru práce 

6.  Odborná úroveň práce Průměrná 

Celkové zhodnocení a dotazy k práci: 

Práce je dělena do 4 kapitol. Autorka se  v prvních dvou kapitolách věnuje  hlavním diagnózám, u kterých je 
využitá léčba anti -VEGF preparáty aplikovanými do sklivce. Ve třetí kapitole popisuje jednotlivé preparáty 
pro intravitreální aplikaci. Zbytečně mnoho se v práci zabývá výsledky studií, které jsou stejně náhodně 
vytržené z kontextu  a čtenáři jen ztíží se v problematice orientovat. V čtvrté kapitole uvádí případ pacienta 
s makulárním edémem po trombóze léčeného  Lucentisem. Úspěšnost léčby ukazuje na grafu, kde je patrná 
postupná redukce makulárního edému. V práci postrádám vlastní přínos autorky k dané problematice. 
Kompletní práce byla dodána  ke korektuře velmi pozdě.  

Otázka: 

Na  jakém fyzikálním principu funguje optická koherenční tomografie ? ( není uvedeno v práci ) 

Používají se i jiná léčiva při léčbě makulárního edému, která se aplikují  intravitreálně ? 

Jak se vyvíjela zraková ostrost u pacienta uváděného v kapitole 4 ?  

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navrhovaná výsledná známka:   „   D  „ 

 

 

Jméno vedoucího práce:  MUDr. Zuzana Prachařová 

Datum:  Podpis  

 


